
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/234/16 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l, art. 50 ust. 6, art. 96 

ust. 4, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 930 ze zm.) 

Rada Gminy Trzebownisko 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwanych dalej usługami, 

przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają  pomocy 

innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi mogą być przyznane także osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie zamieszkujący małżonek , wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, uzależniony jest 

od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez 

pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania 

tej osoby. 

§ 3. Usługi świadczone są za odpłatnością. 

§ 4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa 

tabela poniżej: 

% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności 

w procentach ustalony od ceny 

1 godziny usług dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności 

w procentach ustalony od ceny 

1 godziny usług dla osoby 

w rodzinie 

Do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

101-150 10 15 

151-200 20 25 

201-250 25 30 

251-300 40 45 

301-350 50 55 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 4267



351-400 70 80 

Powyżej 400 100 100 

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, osoba może 

być zwolniona częściowo lub w całości z ponoszenia opłat za określony czas korzystania z usług 

w szczególności ze względu na: 

- zdarzenie losowe (powódź, pożar, inne zdarzenie powodujące  wysokie straty finansowe), 

- ponoszenie wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

- wysokie koszty zakupu leków. 

2. Decyzje o zwolnieniu z ponoszenia opłat, o których mowa w ust. 1 podejmuje Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebownisku na podstawie udokumentowanego wywiadu środowiskowego. 

§ 6. Odpłatność za usługi należy wnosić na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebownisku 

56919100002001000337340001 w rozliczeniach miesięcznych, nie później niż do 15 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zostały wykonane usługi. 

§ 7. Ustala się koszt jednej godziny usług w wysokości 13,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Trzebownisku. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVIII/183/04 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 5 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania z późn. zm. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Małgorzata Kowal 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4267


		2016-12-20T14:51:47+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




